
 

Министерство Здравоохранения Республики Дагестан 

 

Приказ 

 

 « 03 » ____08___ 2009г.                                                                      № 484-ДЛО   

 

                                     

г. Махачкала 

                                                         

 

« О формировании заявки на лекарственные 

средства по высокозатратным нозологиям 

на  2010г.» 

 

 

 

        В целях своевременного формирования заявки на лекарственные 

средства по высокозатратным нозологиям на   2010г.,  

 

Приказываю: 

 

1.  Для приема заявок на лекарственные средства для больных с 

высокозатратными нозологиями на  2010г., создать комиссию в следующем 

составе: 

 

Алиева А.Г.- начальник отдела ДЛО и МНП МЗ РД (председатель комиссии) 

Казанбековой П.М. – зам. начальника АПУ МЗ РД 

Рамазанова М.А. – зам. директора РМИАЦ 

Даудовой М.Ш. – гл. спец. отдела ДЛО и МНП 

Алиевой А. – гл. спец. отдела ДЛО  РМИАЦ МЗ РД 

Юнусовой И.М. – гл. внештатного  детского гематолога МЗ РД 

Гусейнова Г.Г. – гл. внештатного взрослого гематолога МЗ РД 

Костровой И.Б. – гл. внештатного детского эндокринолога МЗ РД 

Мутаева Ш.М. – гл. внештатного невропатолога МЗ РД  

Ахлаковой А.И. - гл. врача Республиканского медико-генетического центра 

Гаджиевой П.Г. – зав. отделением гравитационной хирургии РКБ 

Абдурахманова М.М. – гл. внештатного нефролога  МЗ РД 

 

 

2.Утвердить график представления заявок на высокозатратные 

лекарственные средства, согласно  приложению. 

 

3.Начальнику УЗ г. Махачкалы, главным врачам ЛПУ городов и районов 

республики под персональную ответственность представить в отдел 



Мониторинга национального проекта и дополнительного лекарственного 

обеспечения: 

3.1 ксерокопии выписок- рекомендаций на всех больных, включенных в 

заявку на второе полугодие 2009г., а также на вновь выявленных, 

нуждающихся в лечении этими препаратами; 

3.2 сверить списки больных, включенных в заявку, с Регистром больных по 

высокозатратным нозологиям; 

3.3 заявки, согласованные главными внештатными специалистами, 

представить по прилагаемой форме в отдел ДЛО и МНП, а также в 

электронном формате, предложенным отделом ДЛО РМИАЦ: 

 

№п/п 

 

ФИО 

пациента 

Адрес 

проживани

я пациента 

Дата 

рождения 

пациента 

Федеральн

ый 

льготник, 

в 

соответств

ии с пп.1 

п.1 ст.6.2 

ФЗ №178 

Региона

льный 

льготни

к, в 

соответс

твии с 

Постано

влением 

Правите

льства 

№890 

СНИЛС 

пациента 

Наиме

нован

ие 

ЛС, 

доз-ка 

 

Кол-во 

ЛС      

на 1 

месяц 

 

Кол-во 

ЛС      

на 6 

месяцев 

1          

2          

3          

…          

 

5. Председателю комиссии Алиеву А.Г., главному специалисту отдела ДЛО и 

МНП Даудовой М. Ш. обеспечить прием заявок, согласно утвержденному 

графику.  

 

6. Заместителю директора РМИАЦ Рамазанову М.А..представить в 

электронном варианте и на бумажном носителе окончательный вариант 

Федерального Регистра по каждому виду заболевания, республиканскую 

заявку на лекарственные средства на 2010г. к сроку, указанному на сайте  

Минздравсоцразвития. 

 

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                                                                                      И. А. Мамаев 


